
 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2012 r. 

Poz. 1 

UCHWAŁA NR 5/2012 

ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Rejestru Papierów Wartościowych”  

Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 

72, poz. 665, z późn. zm.
1)

 ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr 71/2010 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie 

wprowadzenia „Regulaminu Rejestru Papierów Wartościowych” (Dz. Urz. NBP Nr 20, poz. 22) w załączniku 

do uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 pkt 15 otrzymuje brzmienie:  

„15) konto – konto depozytowe bonów skarbowych lub bonów pieniężnych NBP, stanowiące 

zbiorczo w RPW portfel klientów uczestnika RPW, na którym zarejestrowane są:  

a) bony zapisane na indywidualnych rachunkach bonów prowadzonych przez uczestnika RPW  

dla swoich klientów, będące własnością tych klientów,  

b) bony skarbowe zapisane na rachunkach zbiorczych prowadzonych przez uczestnika RPW;”; 

2) w § 3:  

 a) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:  

„4. Dla banków mogą być prowadzone w RPW konta, na których zarejestrowane są:  

a) bony stanowiące własność klientów tych banków,  

b) bony skarbowe zapisane na rachunkach zbiorczych.  

5. Banki, dla których prowadzone są konta w RPW, prowadzą dla swoich klientów indywidualne 

rachunki bonów, na których bony te są rejestrowane oraz rachunki zbiorcze bonów skarbowych. 

Klientami, dla których prowadzone są indywidualne rachunki bonów pieniężnych NBP, mogą być 

banki krajowe, oddziały instytucji kredytowych lub oddziały banków zagranicznych.”, 

                                                           
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, 

poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 1264, 

Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. 

Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. 

Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, Nr 65, 

poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 131, poz. 1075, Nr 144, poz. 1176, Nr 165, poz. 1316, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, 

poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 40, poz. 226, Nr 81, poz. 530, Nr 126, poz. 853, Nr 182, poz. 1228 i Nr 257, poz. 1724 

oraz z 2011 r. Nr 72, poz. 388, Nr 126, poz. 715, Nr 131, poz. 763, Nr 134, poz. 779 i 781, Nr 165, poz. 984, Nr 199, poz. 1175, 

Nr 201, poz. 1181 i Nr 232, poz. 1378. 



DZIENNIK URZĘDOWY NBP – 2 – Poz. 1 

 

b) dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

„5a. Warunki dotyczące prowadzenia rachunków zbiorczych określają przepisy ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2010 r. Nr 211, poz. 1384 oraz 

z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 131, poz. 763 i Nr 234, poz. 1391).”; 

3) w załączniku nr 1 do regulaminu, w tabeli „Struktura rachunku i konta depozytowego bonów skarbowych”, 

dodaje się pozycję 31 w brzmieniu:  

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 lutego 2012 r.  

 Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: wz. P. Wiesiołek 

31 3 0 0 0 Rachunki zbiorcze 

 
„ 

” 

  . 

 




